

om utökning inom förhållandevis kort tid av den inhemska produktionen av flytande bränslen. Även kommerskollegium har givit uttryck åt samma mening. Med hänsyn till dessa omständigheter anser riksdagen, som delar uppfattningen om att en förbättring av landets oljeförsörjning är en angelägenhet av största vikt, att de större försök, som nu planeras och vilka anses vara en begynnande oljeproduktion enligt den nya metoden, böra av statsmakterna ekonomiskt understödjas. Riksdagen har därför anvisat de medel till försöksverksamheten i fråga, som i propositionen föreslås.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Försöksverksamhet för oljeutvinning* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 1,200,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 514.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 245.)

Till Konungen.

I propositionen nr 348 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 28 november 1941 föreslagit riksdagen att dels godkänna de grunder för bestridandet av kostnader för sjukhusvård åt krigsinvalider från Finland, som av departementschefen förordats, dels ock till Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle sjukhusvård och yrkesutbildning på statens bekostnad beredas i Sverige åt krigsinvalider från Finland i nära överensstämmelse med de grunder, som fastställts för användande av ett av 1940 års lagtima riksdag anvisat reservationsanslag av 1,000,000 kronor till motsvarande ändamål. Av det äskade anslaget skulle vidare bestridas kostnader för beredande av sjukhusvård åt genom förmedling av föreningen finska sommarbarn eller samarbetskommittén för nordiskt hjälparbete till Sverige överförda finska barn ävensom utgifter för klädustrustning åt i Sverige vårdade invalider genom bemedling av svenska röda korset.

Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att de skäl, vilka voro bestämmande för statsmakterna vid behandlingen av motsvarande fråga under

förra finsk-ryska kriget, i nuvarande situation göra sig gällande med samma styrka. Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot de föreslagna grunderna för användningen av det äskade anslaget eller mot den föreslagna medelsanvisningen.

Kungl. Maj:ts förslag innebär därutöver, att ett belopp av 250,000 kronor, motsvarande beräknad besparing å ovannämnda, för budgetåret 1939/40 anvisade reservationsanslag, skulle överlämnas såsom kontant understöd åt finska röda korset för dess invalidvårdande verksamhet. Icke heller häremot har riksdagen funnit anledning till erinran.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels godkänt de grunder för bestridandet av kostnader för sjukhusvård åt krigsinvalidier från Finland, som av departementschefen förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 28 november 1941;

dels ock till *Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalidier från Finland m. m.* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 515.

Godkänd av första kammaren den 20 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 20 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 17 november 1939 (nr 810) med särskilda bestämmelser angående indrivning av utskylder hos vissa skattskyldiga, m. m., i vad propositionen hänvisats till konstitutionsutskottet.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 23.)

Till Konungen.

Under återopande av konstitutionsutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 23, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen med bifall till Eders Kungl. Maj:ts den 21 november 1941 dagtecknade proposition nr 346, i vad den hänvisats till konstitutionsutskottet, antagit det vid propositionen fogade förslaget till lag angående undantag i vissa fall från stadganden om uttagande av avgift vid indrivning av kommunalutskylder.

Stockholm den 20 december 1941.

Med undersätlig vördnad.